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L SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Associacédo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Data da Analise: 29/10/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021
Receita
Saldo Anterior: 45.361,94
Repasse Mensal: 15.000,00
Rendimento: 147,49
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 16,85
Receita Total: 60.492,58
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA agosto/2021 15/09/2021 327,42
POLO INTERNET setembro/2021 15/09/2021 1.000,00 MEGABYTE PROVEDOR DE
INTERNET LTDA
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2021 22/09/2021 2.400,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME (RICOH 3510)
POLO LUz agosto/2021 20/09/2021 6.162,55
POLO OUTROS setembro/2021 15/09/2021 60,00 OBA EVENTOS
EDUCACIONAIS EIRELI
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2021 27/09/2021 49,00 MANUT CAD
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2021 13/09/2021 36,50 MANUT CAD
10.035,47
Saldo: 50.457,11
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares

Rua das Andorinhas, N°® 50, Bairra Cidade Dr. fosé Euclides Ferreira Gomes Jinior
Conf. Nova Caigcora CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-moil: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov. br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

ASSOGIACAQ NE PAIS E MESTRES
DA ESCOLA EDGAR LINHARES .

RUADAS ANDORINHAS, 50 BAIRRQ NOVA CAIGARA
CNPJ: 34.194.996/0001-35
TELEFONE; (88) 3614-3494

a-mail assocdepaisedgarinharesiggmat com

PRESTACAO DE CONTAS |
PMDE |

SETEMBRO - 2021




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

MN® Processo: Data Abertura:
P167833/2021 04/10/2021 - 15:55
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

wome do Interessado :
Gleiciane Eleutério De Oliveira

Ohbservacao:
PRESTAGAQ DE CONTAS PMDE SETEMBRO DE 2021

TRAMITACOES

N® ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CEPAE 04/10/2021- 15:55 Gleiciane Eleuterio De Oliveira
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associacdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. losé Euclides Ferreira Gomes Junior
Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

= 1= CTrr— —

OFICIO N° 0084/2021 Sobral-Ce, 10 de outubro de 2021,

Do: Conselho Escolar Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagao de Contas

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a prestagédo de contas financiada com o recurso do
PMDE, referente ao més de SETEMBRO de 2021, no valor de R$ 15.000,00 (Quinze mil
reais).

Atenciosamente,

~ () ;
‘:M_U_ﬂf%“ -‘& 'tﬂ}‘u.,-'l.,"*«'" v ﬂ'l\;. I..1.- s o

Presidente da Unidade Executora

ASSUCIACAL DE PAIS E MESTRES
DA ESCOLA EDGAR LINHARES
g RUADAS ANDORINHAS, 50 BAIRRO NOVA CAICARA
A SSRnhor CNPJ: 34.1¢4,996/0001-3
Francisco Herbert Lima Vasconcelos TELEFONE: (88) 3614-94

Secretario da Educacgéo — SEDUC/Sobral amal ESSGCEIEDEiSEdQEﬂIHhBFESr

Pzt HESTRES DA
AR LINHARES

Eap g S Regionhps, o 51, Com BEHTE
NP 184 506/0001 33
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA

Conselho Escolar Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Rua das Andorinhas, N° 50, Bairro Cidade Dr. José Euclides Ferreira Gomes Janiar
Conj. Nova Caicara CEP: 62031-343 Sobral/Ce
Tel: (88) 3614-9494 E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274452

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal da Associagao de Pais e Mestres
da Escola Edgar Linhares, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacao de contas do PMDE, referente ao més de SETEMBRO 2021, no

valor de R$ 10.035,47 (Dez mil e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos), sdo de

parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos comprobatorios
apresentados.

Sobral-CE, 10 de outubro de 2021.

Roberta Domingos %&l& DUM\«.&:}‘G@

RG: 2007077043-8 Assinatura

Elias de Vasconcelos Oliveira ?‘?g.:_n A ot UsaCawn {2 10 7 ﬂ{ e

RG: 2007502489-0

Assinatura

Leidiane de Mesquita Dutra
RG: 20070937197
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Cadde huonits Bods e Saws ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES
Presidehte da Unidade Executqra =~ -0~ OLA EDGAR LINHARES
"KOADAS ANDORINHS, 5 BAIRRO NOVA CAIGARS
CNPJ: 34.194.996/0001-35
TELEFONE: (88) 3614-9494

e-Mal! assocdendisedgarinhares@gmail com

Assinatura




04/10/2021 14:26

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente; ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN

Conta: 0554 | 003 | CODOS198-2
Data: 04/10/2021 - 14:26
Més: Setembrof 2021

Periodo: 1- 30

Inter_net—B aMk-ing--—C.ALGA

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérica
oooand SALDD ANTERIOR
1370972021 000341 CRED.TED
13/09/2021 000020 MANUT CAD
13/09/2021 290001 APL AUTDM
15/05/2021 opo139 CHEQ COMP
15/05/2021 200140 CHEG COMP
15/09/2021 900141 CHEQ COMP
1570972021 727220 RESG AUTOM
20/059/2021 opo142 CHEQUE PAG
20/09/2021 727220 RESG AUTOM
2370872021 200144 CHEQ COMP
2370972021 727220 RESG AUTOM
2770972021 0aopon MANUT CTA
27/08/2021 FET220 RESG AUTOM

O CALXA: OBOD 726 0101

passoas com defioéncia auditive: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: GBOO 726 0104

Walar

0,00
15.000,00 C
36,500
14,963,550 D
1.000,00 D
60,00 O
327420
1.387,42C
6.162,55 D
6.162 55 C
2.400,00 D
2.400,00 C
49,00 0

49,00 C

Saldo

8,00
15,000,00 C
14.963,50 C
0,00 ¢
1.000,00 O
1.060,00 D
1.38742D
0,00 C
6,162,550
0,00 c
2.400,00 D
0,00 C

49,00 D

000cC
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CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagso

@ da Agdncia iga pragan MiSsa0
OBRAL, CE 0554 5823 04/10/2021
o NPJ do Fundo rnr'm'u das Atividades do Fundo
AA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-48 130712012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses{%) Cola em: 31/08/2021 Cota em: 30/09/2021
l 0,28365 Il 1.1798 Il 12178 I| 1,738123 I 1,743157 |
Administradora
Igrm'nﬂ Enderacn NP da Administradoa
[Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome FACNBS IConta Comente dsiAnn oihe
ILSSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN 34.194.8956/0001-35 003.00005188-2 08/2021 0101
Wnalise do Peni! do Investidor iData da Avaliacdo
Resumo da Movimentagdo
Histtrico Valor em RS Qide de Cotas
Saldo Anterior 45.361,94C 26.098,231356
Aplicactes 14.963 50C 8.600,132765
“esgates 8.998.97D 5.752,547751
endimanta Bruto no Més 147 49C
IRRF 16,850
ITF 0,00
Taxa de Saida 0.00
Saldo Bruto® 50.457.11C 28.945 816370
Rasgate Brulo em Transito” 0,00
\'} Valor sugeito & fribwiagao, conforms kegislacio em vigar
Mevimentagdo Detalhada
Data Histdrice Valor RS Oide de Cotas
13/08 APLICACAD 14.863,50C 8.600,1327865
15/09 RESGATE 1387 420 798 449089
IRRF 2170
IOF 0,00
20109 RESGATE 6.162,55D 3.245,531982
IRRF 10,350
[OF 0,00
23/08 RESGATE 2.400,00D 1.380,391011
IRRF 4.24D
IOF 0,00
27/ 0a RESGATE 48,000 28,175658
IRRF 0,080
[QF 0.00
Dados de Tributagéo Rendimento Base IRRF
74,30 16,85
Informagdes ao Colista
Acesan 0 Blte ds CATMA & Cconhega ~FUNDSE ¢ o Tundos d2 CAIXNA com movimentagdes)

excilusivamente pola Interns: Banking ”‘ﬂ. XA & Com taxad de adminlstracdo inferioros A=,
pravicadas pelo marcado, Com of E-FUNDOS CAINA vocd cem excelsntes pEcaes de
investimento g0 alcdnce de suss m3os, .je gcordo com sey perfil,
Um faito prdtico ds investir, da comodidads da sua casal
. = i =ER LR
Erefadofa) Cotists, oomparags 4 fua agéncia de relacioramento & cadastrs oo atualize i e s VESTE £50
: i ' SERDCICAREET I R RES
s=U sndersco de e-mall, ot Sk B,
e it Ley v Y Y
= - --n..-:. Al
Servigo de Atendimento ao Cotista 3ov AL tH i,_.[,,,q%mm 3

\ et ahaies2Tat
fae 1
n 0

inan

SAC: |Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Posial 72624, S8o Paula/SP CEP: 01405-001
Dividonia; Enderega Eletrdnico; T "
0BOO 725 7474 _| hitps://www 1.caixa.gov.briatendimentoltelefories_da_caixa.asp \
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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Mome of Ordegpds de despesas

J = PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
% NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
. 3.3
ol o
HUMERD D& NFS« 1 COMPETENCEA SETEMBROZH CODIGO DE VERIFICACAD 2024000302 1000461 BOBSE 1 S04 80RGE
GATAE HORAUA R E T WUMERD 00 RP% LOCAL D PRESTAGAD SOERAL - CE
EMISSAD
DADGS DO PRESTADOR DG5S SERVICOS
NOMEIRAZAD SOCIAL.  MEGASYTE FROVEDGR DE INTERNET INSCRIGAD MUNICERAL: 157831
CPF{CHPY M3 432 TRAD00 R0
ENDEREGD:  RUA JOAD RODREGUES PINTD, 452 - CENTRO - SANTA QUITERIA-CE MUNICERIG:  SANTA QLATERIA ESTADN: CE
COMPLEMENTO! TELEFONE: E-MAIL:
BADOS 0O TOMADOR DOS SERVIGDS
HOME/RAZAD SOCIAL.  ASSOCHGAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES INSCRIGAD MUNKIPAL: 1367
CRRICNPY: 4184 895000%-35
EMBERECO.  AUA BAS ANDORINHAS - 50 - NOVA CARGARA - 52031310 MUNICIPID:  SOERAL ESTADD. £
COMPLEMENTO: TELEFONE: EMAILT  JOSEVLAFILHOE HEGMAIL SOM
SERVIGO
115 - FHOCESSAMENTS DE DADOS E CONGENERES
DISCRMINAGAD DOS SERVIGOS
ERVILD D= ACESSH A INTERMET - REFERENTE & MENSALIDADE AGDSTO021
T ——
EHAE / \
| MEG-EIGT - FROVECORES DE ASES20 AS REDES DE COMUNICAGOES SSSOCIEAG B PAS HEETRES BA
ERCoHE FUGAR LINHARES
Zrs Az 43y Antoenray, 78 Cani BRI
Sl 4 104,99600001.35 |
S SAtenaraedabneares ama o
Pagina n”_'t
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS [RLS) COFING RS} INSS [RE| I (LS CSLL (RS}
VALORES DA NOTA FISCAL 1]
VALOR D4 NOTA (RE) VALOR DEDUGDES (RS BASE CALCULOD (RE) ALIGLIOTA [%] VALOR IS5 [R5
1 000, 0 - = & =
DUTRAS INFORMACOES L
REGME DE TRIBUTAGAD 185 RETIDG OFTANTE DO SIMFLES
WAE | EPE Man Sim
H;;ﬁ BIEgRlAmenio ¢ conferénga gﬁl maleriais ou senvigols) Paga com s Recursos do PMDE
5 T o .
. it eS| 0% 2L
& - LA N % s I e L 4
. =Ty T T

Cargo ou Fungis P_R/_Harrmula 764 E 03| 0¥ 0(E

353 F

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

NFS-¢ impressa em; 10 de Setembro de 2021 13:42:49
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SOBRAL ASS0C PAIS MESTR SC EDGAR L
[FLid CEL. JOSE SABOIA, 300 crrs 34,194.956/0001-35
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& SNTANOER |1 iglly ™% 0337 | 0339932477 02300.000219 81071.101018 4 8744000010000
Loat it O F gy e Wi Ml ]

M 32 Doz Pagavel Preferencialmento no SANTANDER. Aug/2021 15/09/2021
gw Eanmiciie o NTE RN ET LT ﬁ' Agbecmiodyn Beieledn o
= 70/ 324709

- Jmm Disrty do Onzumanis TR 00 Dot s Espdtia do Tecumanii Aluls Clale du oo isamisstn Haracn kamps 4
Ot eow ey 10/09/2021 113802181071 ' DM S 10/09/2021 2181071-1
T———— Len s Bar |¢Irr"u:|\on1 " Rusrticads iako [l Vi i Crosienis
21810711 Lol D-mm.'ﬂmrr—ul'.-R .ﬂn
oo Documa
R$ 1.000,00 ; Apés vencimento cobrar multa de 2,0% + R$ 0,30 por dia. T~
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ASE0CIACAD DE PAIS E MESTRE

Fstin o0 Bstane

T T

A MEGABYTE AGRADECE!N

g 1 Shiros AceacTies

d® | s Coomos

TEISDCMG-&D DE F'AIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

RUA DAS ANDORIN

NOVA CAICARA - SDBHALICEHRA CEP: 62.031-310

:i SANTANDER Brece
133

Hlariim ds Pasunsnin

13802181071
: 15(09/2021
= o
o 2181071-1
o f RS 1.000,00

T (PR T AL AT

Chitews Pmticnm

Duduban

Almnirachin Maranca P i Tz s

LA LEA FCOMOM LA FEDERAL
. QUINA: sortetos de segunda-feira a sabiado, Ap

. IBA-715717422-4 :
15/ T7 2021 HORA DF 12: 15615

0T, W5.021714-3 TERM 845674
OCAL TDADE S SORRAL !
4G, VINCULADA: 3577

COMPROVANTE PAGAMENTO (%
BOLETD BANCOS

S N5T, EMISSDRA: Bamio SANTANDER 5.4,
frflf"ll_l.l RECEREDOR:CATXA ECONOMICA rL{ﬂml

©  LINHA BIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS

0333932477 22300000219
BI&71101018 4 B7440200 100000
HEMEFICTARID

NOME FANTASIA: MEGARYTE PROVEDOR DE INTERM
RAZAL SOCIAL: MECABYTE PROVEDGR BE INTFRME
ChELJY 09,434, 753/081 -850
PAGADGR

sNOME FANTASIAS ASSOCIACAD CE PAIS F RES|RE
RAZAD SOCIAL: ASSOCTACAD DE PAIS E MESTRES
wLHPJ: 34,184, 996,/ pRR1 =35

DATA CE VENCIMENTG:  15/SET/2871
L DATA OF PAGAMENTD: 157567 /2021

YALOR WOMINALS 1,000, 28 :
VILROS 8,8 .
Qo 8,00

TTHULTA: ]

ADESCONTO: @,0p
SARATIMENTO: o, ba
HALOR CALCULADD: 1.008.00

VALOR DO PAGAMENTD: 1,068,080
YUTIPD DE PAGAMENTO:  ESPECLE

Z08-715717422-4
VIA (W) CLIENTE

ASSOCINGAO L PAS VEETREE DA
ENCILA EDGAR LINHAAES

BN M aus swarans, 11 52 LA B
\.:.F‘l 14 104, aiia-ﬂf.lbl 35
L b i s gm0




3 MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434 753/0001-80

RUA JOAQ RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO

62280000 - SANTA QUITERIA — CEARA

FONE (88) 3628 0782 / (88) 9.9281-4991

RECIBO R$ 1000,00

Recedi de ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
A importancia de UM MIL REAIS.
Referente — MENSALIDADE DE INTERNET - AGOST(/2021.

Para maior clareza, firmo o presente recibo.

SANTA QUITERIA-CE, 10 DE SETEMBRO DE 2021

Bl AN S L Al
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

2YTE FROVEDOR
Lcﬁgﬁh 09,44, 753#001-80

LE. 06.251.527-4
Ajeslo o recebimenio & confesEnein dofs) matbrias ou Mirveo(] e
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PROPOSTA DE INTERNET BANDA LARGA B

SANTA QUITERIA, 10 DE SETEMBRO DE 2021.

Proposta comercial de Internet Banda Larga para:

ASSUC]A{}AD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
NORINHAS 50, NOVA CAICARA SOBRAL- CE.

/5'534.2(1-:'!;’_'} LN L A A
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

MEGAZYTE FROVEDOR
CNP.: 09.424.7534001-80
LE. 0. %51.527-4

PROPOSTA VALIDA POR 20 DIAS

ASSOCINGLC D PAIS RESTRES T
Eopi 8 EUGAR LINAARES
ey
149

£0z Qg gos piee, O E D LA

oMF ) 34 1649961033135
Emil ﬁﬁ.;:éa:;irh‘hiiﬂg-;"a-_;c-"'
Pagina n’
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CONTRATO de ADESAC/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7471)

Constitul OBJIETO do presente contrato a Prestacao de Servipos na area de | siecomuinieaedes o imernet por parte da Contratada 3 Contratante
referente a servico de acesso a Internet via Ridio Freqléncia ou Fibra Optica para ate 01 luma) eslacio, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir:

1 - O prazo de Instalaglio serd de até (3 dias utels a partir da data de assinatlura deste contrate, dependendo das condicBes climaticas e de

disponibllidade de agendamentos anteriores;

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servigo prestads, exceto guando facos ocorridos em caso de forca malor, como

gueda de energia elétrica €x.; apagao das concessiondrias de energia eletrice e telecomunicagdes, queda do sinal das operadoras de link, ou

internet;

3 - O prazo para solugdo técnica serd de até 03 (trés) dias Utels apds = dnts ds sherurs do chamado em nosso sistema direlamente nia

MEGABYTE, por telefone, ou mesmao por imtermedio dos representantes da MEGARTE n2 sua lotalidade, caso o periodo de indisponibilidade

se)g superior, a Contratada descontara o total de dias em gue o sinal de Inter et estiver indisponivel no mébs;

4 - Poderd haver interrupgbes ou suspensdes programadas de naturzza tecnea/operacional, quando na necessidade da-execucdo de servicos de

manutencdo, sem aviso prévio quando astd exigir tempo inferior & 0 (seis) horas consecutivas;

5. 0 Contratante ndo poderd repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessao ouw sublocagio a terceiros;

B, A Contratante pagard a Contratada mensalmente conforme os planos ¢ precos abaoe ol oura velocidade/preco prevismente acordados

conforme discriminado no final deste cantrata.

1. O Contratante pagard Integralmente pelo servigo de internet relerente ag mes antennn caso tenha utilizade o servigo por no minimo 20

(vinte) dias do referido més,

8, O ndo pagamento do Boleto Bancdrio na data do seu respectivo vencimento, por razées airibuidas 2o Contratante, implicara na cobranga de

mults méxima de 2% (dois por cento) e mais correcdo didria no valor de RS (.20 [vinte centavos de real),

3, Apds 10 (dez] dias decorridos do ndo pagamento podera haver a suspensso dos servigos. O restabelecimento dos servicos ficara

condicionado 2o pagamento ou negoclacio dos valores em atraso;

10. SerBo cobradas as seguintes taxas (pagas atraves de bolete em no msaene 3 (onco) diss uteis): MUDANCA DE ENDERECO, DE
‘UIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de RS 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00 (trinta reals) se na visita

acnlea flear constado que o problema nie estd no fornecimento de internet, @ ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 [dnguenta reais) caso

o sinal ndo pegue na localidade do contratante,

11, Os valores do servigo objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo ndo Inferiar 3 12 meses, a contar da assinatura do presente

contrato sem prévio aviso, sendo gue, 4 continuidade do contrato & condiclenada & aceltacio/paganento do novo valar mensal,

12, A qualquer momento, 3 parte contratada poderd rescindir o presente contralo, mesmo sem notificagio ou interpelagdo judicial ou

extrajudicial, atraveés de comunicagdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainds por 1ele-atendimento.

13. O0s equipamentos disponibilizades ao Contratante s5o em regime de comodato, ou séja, s3o todos de propriedade da Contratada

(MEGABYTE), independentemente do pagamenta de valores a titulo de taxa de adesdo acordada ne momento da contratacio e deverdo ser, ao

término do contrato, restituldos a Contratada nas mesmas condigdes em que foram disponibilizades, salvo desgaste natural.

14, Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentaos devers ser restituido o valor de B$350,00 2 contratada.

15, A resclsdo por Inadimpléncla ou por danos causados aos equipamentos o/a confratante reservard o direito 3 contratada de protestar os

titulos nio quitados e/ou Inclulr o nome do contratante nos slstemas de protecSo ao credito efou cadastro de inadimplentes (ex. 5PC).

16. A Contratante e reserva no direito de solicitar "upgrade” dos servigos contratuals desde que esteja em dia com as responsabilidades e

cbrigagdes definidas.

17, A Contratada ndo se responsabilizard por gualguer contaminzedo por virs ou invasan do equinamento do Contratante, que assume intelra

respansabilidade pela sepuranca de seus equipamentos e pelos seus Jrogramas,

18, O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12{dozs) meses, & 7 coniratante fita ciente, que serd cobrado multa de quebra

contratual no valor de RS 200,00

19. A Contratante pagara a Contratada mensalments conforme os olanos & preges abaiko ou outra velocidade/preco previamente scordados
ronforme discriminado no final deste contrato.

: O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinaiura, & fica vilide ate a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
4l As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excliindo gualguer outro, para dinmir quaisguer dividas oriundas do presente
Instrumento, E, por estarem assim |ustas e contratadas, assinam a presente Proposts de Ades3o/contrato em duas vias de igual contetda,

CONTRATANTE: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Enderego: RUA DAS ANGORINHAS 50

Balrro: NOVA CAICARA Cidade. SOBRAL Estada: CEARA
E-mall: ESCOLAEDGARLINHARES@GMAILCOM o

| CNPI/CPF: 34.194,996,/0001-35 AGJILE. -
Telefories: { | (B8} 9200-1206  Celular (88} 88746114
DiA PAGAMENTO: 10 PLANC VELOCIDADE":__ 1 GIGABYTE MENSALIDADE: RS 1000,00

* Valocidada do Download fUpload eompartithadas, s velockdade cortratada E & Milwinil BtigdA. {mmin Ccomo gavantis de 0% fvinte w{_m’ da velgdidade contratada

Equlpamanto em Comaodato:

Valor Equlpamento em Comadato:

Codles v Pl Seune L;x /JC// 9;/

“ASSINATURA DO CLIENTE ASSINATUHA DA CONTRATADA
: _ ME‘EM\'TE PROVEDDR DE mﬁp:um CMPL: 0943475
o 5 i micrighe Extsgusl D6 3615774 Insericio :

fa | Buur fodn Rodrigues Fimto, 417 - Camro Santa Chai

m@cmiu [E PRIS KESTRES DA
£onys BN LURGRES

Assinatura da Testemunha, Aszinaturs da ‘Im]tlunhn

Ene 2 dis a0 ﬂhllh pran L G201
?“EM:"“"EE'
i

gD |

Santa Quitéria-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 A 31 DE
Contato de Suporte: 88 3628 0782/9929 5860/ 92814991
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202109652335

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

_Inscrigﬁo Estadual:
063615274

iCNPJ / CPF:
109434753000180

'RAZAO SOCIAL:

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/07/2021 AS 15:45:14
VALIDA ATE 17/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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(37062021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS iDE TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAC

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
respansabilidade do sujeito passivo acima identificade que vierem a ser apuradas, € cerificado que
nao conslam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a Inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional {PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativa, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passive no dmbilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuictes sociais pravistas
nas alineas 'a' a 'd’ do paraarafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Intermnet, nos
enderegos <hilp//rfb.gov.br> ou <http:f'www. pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:55:29 do dia 03/06/2021 <hora e data de Brasllia>.

Valida até 30/11/2021.

Cédige de conlrole da certido: F2ZFC.38D3.9FD6.8A82

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERMET LTDA (MATRIZ E ‘FILTAIS)

CNEBJ: (09.434,753/00801-80

Certidas n®: 1502097772021

Expedicao: 07/05/2021, as 14:04:42

Valldade: 02/11/2021 -— 180 [(cento = oitenta) dias, ¢contados da dats
de sua expedicao.

Certifica-se gue MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritofa) no CHPJ sob o n® 09.434,753/0001-80, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. §42-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalno, acrescentade pela Lei n® 12.440, de 7 de julhe de 2011, e
na Resolucdc Administrativa o 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certiddc sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalhe & estdc atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimenteos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidid3oc condiciona-se a verificacioc de sua
autenticidade no pertal do Tribunal Supericr do Trabaiho mna
Internet (http://www.btst.Jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
recessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trapalhe gquanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada sm julgado cu em
acordos Jjudiciais trabalhistas,; inclusive ne concernente acs
recolhimentes previdenciariogs, a hcenordries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentes determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Pablice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacac FPrewvia.
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Consulia Regutardade do Empregador

CAIXA

CAIKA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  09.434.753/0001-80
Raz&0 Social:MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endereco: RUA CEL JOAD RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decarrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:19/08/2021 a 17/09/2021

Certificacdo Namero: 2021081901490114690710
Informacéo obtida ern 02/09/2021 14:10:04

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagcao de autenticidade no site da Caixa:
www ,.caixa.gov.br
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PREFEITURA M
SECRETARIAD
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

UNICIPAL DE SANTA QUITERIA
E TRIBUTOS E ARRECADAGAO

w.—

=
NOME | RAZAO SOCIAL

MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

ENDEREGO

RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 452 -C

ENTRO - SANTA QUITERIA - §2280000 - CE

Codigo Contribuinte

CPFICNPJ

5139

09434753000180

o o direilo da Secretaria Municipal da Fazenda de
de direito, que,

ressalvad
iermos do art. 206 do CTM, certifico, para fins
Eazenda, verlficou-se nada exigivel existir em

&“_!_P};-‘r;nn de Lima
Ehefe d i

BEFHED Ag'e Tributo
P s 14 ‘
Ay ey
~ CHEFE SETOR DETRIBUTOS

nome dofa) requerente acima ident

s que venham & ser apuradas nes
dastro da Secretaria Municipal da
até a presenie-data.

nscrever e cobrar as divida
revendo os registros do ca
ificadoia)

F r
EMITIDA EM: 05/08/2021 15:21:56
VALIDA ATE: 03/11/2027

VALIDADE: 90 dias.

Codgoe auientcacho: 20210041 17001628 1ATT16T2E02TY
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Oba Eventos Educacionais Eireli

Recibo do Pagador

Beneliclaro fional:
Cba Evenios Educacionais Eireli 22,7338 613/0001-88

._16’\ i o

i s B A

ASS0CIAcRD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLY

Composicao da cobranca
Codige da escola na OBA, 891775

Enderece de correspondencia:

MNome: Associscho de Pals e Mestres da Escola Edgar Linhares
Escola: ASS0CIAcad DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
Endereco: Rua das Andorinhas, 58 Proxime a creche

HNova Caigara - Sobral - CE

CEP: 62031-343

Este boleto & respectiva nota fiscal refere-se ao pagaments da postagem do pacete
contendo os -certificados, eventuais medalhas e brindes, dos alunos desta Instituicao,
participantes da 24a, OLIWPIADA BRASILEIRA DE ASTRONOMIA E ASTRONAUTICA, 24m. OBA e ou
da 153, MDSTRA BRASILEIRA DE FOGUETES, 15a. MOBFOG,

Valor aproximade dos tributos R5108,00,

Valor aproximade das taxas bancarias R$5,00,

Yalor total deste boleto & respective nota Tiscal: R$128,80 (cento e vinte reais).
Observacan: Este boleto pode ser page em gqualquer agencia de qualquer bance, inclusive
apos o vencimento,

A versao online ou segunda via esta disponivel na Extranet de escola.

MOTA FISCAL: Disponivel em www.0ba.org.br/extranet mediante login (codigo da escolal &
senha do professor, depois de boleto ser pago.

VYalor total da cobranca 60,80

=i

FALON ECUNOMICH FELERAL

r'ﬁ-nmn: sortelns de segunda-felra a sabado, F'I.11I_.
_ 2he-715717428-1
- 15/5 H.-’.?H.?l i-EJI'-lA F 12% ]d.rhf

L0, 5,021714-3 TERM 045674 -
[]ERLEDHDE- S{BRAL
g ARG, VINCULADA: 3572 .

LOMEROVANTE PAGAMENTU DE
BOLETH BANCOS

Pago com os Recursos do PMOE

Cargo ou Fungdo: E&Mﬁm

[NST, EMISSORAT BPP TRSTETUICAD DE PAGAMEN
o BANCD RECEBEDDR:CALXA ECONOMICA FEDERAL

‘ |_INHA DIGITAVEL DO CADIGO DE BARAAS
Jtoepeans daaaz318159
) 59827111844 & H753IA00GREEA0A

“HENEFTCIARIO
LNOME FANTASIA: PJBANK PAGAMENMTOZ 5.4,
"TRAZAD SOCIAL: PJBANK
dUNF: 18,191, 228/0881-71
s ACADOR/AVALTSTA
CHOME FANTASIA: - E
“RAZAL SOCIALY DBA EVENTDS EDUCAGIORALS EIR
CHEJ Y 22,739,613/8881-88 |
© PAGADOR .
NOME FANTASIA: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRE
Razal SOCTAL: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES
CHPJ: 34,194 996/PaR1-35

DATA E VENCIMENTOD  24/SET/2021
e <JATH UE PAGHENTD:  15/5€1/2021
SUALOR NOTNAL ,
- WANRES: 2,00
AR08 040! o -
ATA &, —4
38 c CSOONTO: 9,08 a
WRBATIHENTD: 3,08
CHALOR CALCULADO: 60, 00 "
“VALOR 00 PAGAMENTO: 6, 08 £

’ ]Ii'ﬂ OF PAGAMENTO: ESPECIE
258-715717420-1 C
--*‘HFL 00 CLIEMTE v

Agangia’Cad. Banaticiano
_ DOGYDO0023T-1

Nosso fumern
0100015588371 -?

Vencimento o 4109/2021 ‘

(=t Valor do dooumonts

Muitn/JuroaTigeconos

(=FVRiOr pago
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO ao:

DOLTOR MONTE. 563« CENTRO INSCRICAD
SOBRAL - CE - CEP: 62011200 1906
CNPJ: 07 817 775000137 :

SAAE

[t Sy R S

Vs Faturaranty

COMTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 08/2021

P.M.S ESCOLA DE TEMPO INT EDGAR LINARES

RUA 8.D.0,. 1. NoWA CAlcARA
©¢ID DR JOSE EUCLIDES - Cer: E20B01GE
SOERAL-CE

Classe ATE: Quantidade de Economias Agente
Feddergal | Covmee | ladsrl i
PEM @ PR | 220 | 2a8 | gge | oel PORDBZE

rEmetro [Data de Instalacio | Localizagao | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
ClEcRa0less | 2178172919 PRGAZTOR3IZ | le/9V/ 202l 16/88/2021

0ADOS CONSUME ULTIMOS CONS 5
Leitura gnterior; 4844 Fen Bat, Copsimg  Dodev,
Leitura otual : 4888 eF/ 2Bzl 124 ]
Consumo: 36 Q62821 43 @
D 2EA 05/2021 52 @
Ocorrencla: LEITURA NORMAL o4/2021 52 @

: @3/2821 73 @
22/2821 46 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
sservotario: E.T.A. Dota; 81/81/2021
Paramiyras Lo #H Clees  Twbide  Fiuw Goll, Tetais
Pagran w10 5055wt st ST sle hamsl  Ausentd
Bt 1o 19.9 7.58 2.0 197 .7 @.
SERVICOS E TARIFAS
Codi  Deeyeac WP Valoe (381
1 - AGUA 192,60
2 ESGOTO 134,82

Multa: 2,00 Valor: @,00 Jures diarios: 2,83
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o
L ESTADO DO CEARA Nota N
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000001236
W SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geraclo | 22/08/2021 Compelincia SET 02 M® da NFS-2 Substiiida 0
N" do RPS 0 Local ds Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simpled SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICD
Razdlo Soclal | A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME -
MNome Fanlagiz | ******
Endetaca | AVN B, 651 = COHAB ||
CPF/ICNPJ | 21,535 786/0001-67 I InscMunicipal| 14581 !UF | GE | Insc, Esladuarl 0
Cldade| SOBRAL | c.ePl6z050820 | Campl | Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razio Social | ASSOCIAGAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E4mall
Endereco | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVD SAICARA 52031343 SOBRAL-CE
GPFICNPI| 34.154.9968/0001-35 Insg, Municipal 0 rise. Extadual Telefone
DESEREQ&G DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRICAO DOITEM CUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 | LOGAGAD DE MAGMINAS COPIADORA RIGOH 3510 MENSAL ( REF A - AGDSTO E SETEMBROY 1,00 Z.400,00 2,400,060
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 { 1401 / AT5120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTERS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE EDNSTHUE’.D CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFING | &,00 1 INSS I 0,00 i CsLL [ 0,00 | IRRF i 0,00
VALORES DO PRESTADOR IHFDRMA\G&EB DA OPERACAD CALCULD DO 185
Valar Tolal da Nola 2.400,00 Natureza da Cparagan Waler Total da Nota 2,400,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-} Dedugho Permitida em I 0,00
i-) Desconle condisionado 0,00 Repime Especial de Tribulagao (-} Desconto Incondicionada &,00
{-) Relengies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 2.400,00
Outras Retengoes 0.00 Cédigo da ValldagaaiLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
{-) IS5 Retida 0,00 wngdsTeaj IS5 8 Reter { 15im (%) Naio
(=) Valor Liguido 2.400.00 hitp:ffwww sobral,ce gov bl (=) Valor do |55 72,00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES / —
EnC Tk EUAGRR LIRES
o Bua e aggeiias, £ 8 ':;:"«‘ g i
Ui L
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS 2.400,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 2.400,00 ( DOIS MIL E
QUATROCENTOS REAIS) referente a nota fiscal de N° 1236 firmo(amos) o
presente recibo.

SOBRAL,  DE ~ DE2021.

ANATANA AGUIAR
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796 /0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
TDBRAL-CE.

CONTATO: BB - 992658653 OU 3111-3699,
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES.

ITEM |[UND [QTDE | DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 |01

LOCAGAO DE MAQUINAS COPIADORA RICOH 3510 | RS 2.400,00 | RS 2.400,00
MENSAL

REFERENTE A AGOSTO E SETEMBRO

TOTAL R$ 2.400,00

SOBRAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021

ANATANA AGUIAR W \/Q%)‘U:&n
|
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CONTRATO DE LOCACAO DE IMPRESSORA

LOCADOR: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535.796/0001-57, representado por ,
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, END: RUA DAS
ANDORINHAS, N° 50, BAIRRO: NOVO CAICARA CNPJ: 34,194.996/0001-35 SOBRAL-CE. Coniratam a
locagio de equipamento abaixo especificado, mediante as condigdes contidas nas clausuias a seguir

1 - O Objeto desta locagio é o sequinte equipamento: LOCAGAO DE 02 IMPRESSORAS
MULTINFUNCIONAL MENSAL RICOH 3510 COM TRANSFORMADOR.

2 - O equipamento constante da clausula anterior seré instalado na RUA DAS ANDORINHAS N° 50, NOVO
CAICARA SOBRAL CE.

3 - A Locataria pagard mensalmente, contados a parir da dala de instalacBo do equipamento e conforme o
uso dos mesmos, um aluguel de RS 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e
impressao.

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO: O5/02/2021.. TERMING: 05/02/2022

Paragrafo Primeiro: A Locataria obnga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrale até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n® 5§71 de Cdédigo Civil Brasileiro.

4 - O valor da locacio estipulado neste contrato serd reajustado com base na variagdo do IGP-M (indice
Geral de Pregos de Mercado), varacio esta a ser aplicada sempre na menor periodicidade admitida em lei,
em qualquer época de vigancia desie conirato. Na hipotesa de suspensao, extingio ou vedagio do uso do
IGP-M como indice de atualizacdo de precos, fica desde ja eleito 0 indice gque oficiaimente vier a substitui-o.

T - A Locadora, pelo presents, se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigbes de funcionamento,
sem quaiquer dnus para a Locataria, alé o final do presente contrato de locagio, promogado ou ndo.

8 - No prego mensal da locac3o, durante a vigéncia do conirato, encontra-se Incluido, exclusivamente para
uso no equipamento descrito na cldusula 1, o fomecimento de cerlos materials de consumo, alé a quantidads
maxima definida para cada material relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer parle deste instrumenta
Ema?; desde logo, de lal fomecimento, quaiquer outro material de consumo gue 18 ndo esteja
relacionado.

Paragrafo Primeiro; Fica desde ja estabelecido que, caso seja necessano o fomecimento de quaisquer
materiais de consumo objeto dasta instrumento em nimero maior que o definido na lista anexa, a diferenca
de unidades a maior sera cobrada da Locatéria, com base nos precos 8 época vigentas na tabala da
Locadora. '

10 - A Locadora entregara e instalara o equipamento no local indicado pela Locataria, em perfeitas condigdes
de sarvir 2o uso a que se destina. As despesas de prepara¢ao das instaiacies elélricas, entretanto, s3o de
responsabilidade exclusiva da Locatania, 8 qual recebera da Locadora as especificacbes comaspondentes.

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipSteses
sem qualquer dnus para a Locataria, os servigos técnicos & manutencio e reparo do equipamento,
substituinde, também por sua conta, todas as pegas que se fizerem necessarias em decoméncia do uso
normal. Esses servigos serdo prestades exclusivamente no Territdrio Nacional e durante o horario normal de
expediente comercial da Locadora. Se necessarnio que estes servigos sejam prestados fora desse horario
nomnal, a padido ds Localdria, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador

12 - A Locadora aplicard no equipamento, guando necessana a substituicdo de partes e pecas originais,
adequadas, novas ou, guando nao, que mantenham as especificagbes técnicas do fabricante, para o qu
desde logo, autorizada pela Locatsna,

ASSOCINGAQ DS PAS HESTRES D
E50 G4 EUGAR LINHARES

Ene g ds dnspimhas, P30 Dagr BT
O 34,184, 99607138
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13 - E de responsabllidade da Locataria:

a) Usar o squipamento cometamente e ndo sublocar, ceder nem transferir a locagdo, total ou parcial;

b) Manter o equipamento no local exato da instalag3o, Qualquer mudanga s serd pemmitida mediante o
prévic consentimento por escrito da Locadora, ficando a critério exclusivo desta a mudanca de uma cidade
para outra. Quaisquer despesas decomentes dassas mudangas de local, inclusive mas ndo exclusivaments,
transporte, montagem, colocacio do equipamanto no novo local indicado e novas instalacbes elélricas;
comem por conta exclusiva da Locataria, =

¢) Nao Infroduzir modificagbes de qualquer natureza no equipamento;

d) Defender e fazer valer todos os direltos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento,
inclusive impedindo sua panhora, seqliestro, arresto, arecadagao, etc., por terceiros, notificando-os sobre os
direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento;

&) Comunicar iImediatamente & Locadora qualguer intervengao ou violagio por terceiros de qualquer dos seus
direitos em relagio ao equipamento;

“armitir o acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizacdo da manutencdo ou reparos do
syipamento &, ainda, para o seu desligamento ou remogdo, nas hipoteses cabiveis,

q) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutiizacao do equipamento, ressaivadas as hipdteses
de casos fortuites ou de forga maior, bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagies
previstas neste contrato ou em lel;

h) Ndo permitir que terceiros néo sutorizados ou credenciados pela Locadora intervenham nas partes e nos
componentes internos do equipamento

14 - A Locatéria obriga-se a pagar pontualmente os aluguéis e as faturas de fomecimento de materais da
consumo, em banco(s) indicado{s) pela Locadora e dofs) qual(is) sera a Locatana devidamente avisada, ou
em ouiros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévic aviso &
Locatéria. As faturas ndo pagas até o vencimento serdo acrescidas da vaniagdo do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, tarmbém, multa de dois por cento {2%) e juros de mora de um por cento (1%) ao
més ou fragio, sem prejulzo das demais sancbes aplicaveis, dentre as quais o desligamento temporario do
equipamento, a suspensdo da Assisténcia Técnica ou a resciséo deste contrato.

“" . AinfracBo, por qualquer das partes, das obrigacies assumidas no presente contrato dara a outra o
sito de rescindi-lo, Independentemente de intimacao judicial cu extrajudicial, bastando, para isso, aviso por
escrito, com prazo de trinta (30) dias contados da inadimpléncia

20 - Fica eleito o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dirimir quaisquer questoes onundas deste conirato,
renunciando as partes a qualguer outro, por mais privilegiade que seja.

E por estarem de pleno & comum acordo com fodas as cldusulas, firmam o presente inslrumento, por sie

evantuais sucassores, em duas (2) vias de igual teor, para um s6 efeito, com vigéncia a partir da data de sua
gssinalura, na presenca de duas lestemunhas que a tudo assistiram

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
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AC CARTUCHO
A DE AGUIAR S0USA EIRELI-ME
CNPJ: 21.535.796/0001-57
REPRESENTADA POR
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA
Locador
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i Locatério(a)
ASSOCIAGCAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
CNPJ: 34.194.996/0001-35
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: ANTONIA DE AGUIAR S0USA (MATRIZ E E'.T.l..lﬁIE}

CNPJ: 21.,535.78&/0001=57

Certidio n®: 10936477/2021

Expedicdo; 29/03/2021, &s 11:34:26

Validade: 24/09/2021 - 180 (centoc e citenta) dias,; contados da data
de sua expedicio.

ifica-s& gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),

Cert

inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, RAO CONSTA do Banco
Macional de Devedores Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do

Trabalhe, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julheo de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sd3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atuvalizados até 2 (deis) dias
anteriores a data da sua expedicdo,

Mo caso de pessca juridica, a Certiddc atests a empresa em rslacdo
a todos 0s s2us estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidéc condiciona-se a verificacgao de szua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessiarios a ldentificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga ccndenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honor&rios, a custas; =a
emoglumentos ou 3 recolnimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugio de acordos firmados perante o Ministério Piblicoe do
Trabalho ouw Comissac de Conciliacaoc Prévia.
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DADGS BO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigado Contripuinta { Noms
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderego
AVENIDA B, 651

COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo, Reguarnmanio
QOOo00&a9RT /2021

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

: 21.535.796/0001-57

Maturaza juridica

Certificamps para o devidéa Finsg;
nadinplenles desta Secrelarla;, const

1“".]'II-=I'F"-IT'E, nenhima ]_IE'I'IZ'JI';"“'I'_IH relalt iy

A Secretdria do Drgamenio e Financas
poateriormsnte venham & ser apuradas,

A aoEitagdo desta cercbidic-éatd condiclo
gagulnte spderspo: http: /iservices. i

SOBRAT-CE, 24 OF AGOSTO [OE

CERTIDAO

gpe ravendo o4

s prasenks dala 148 eaxlaticen em pnome dalal
3 -3 trloutos municlpais.

v de inscrevies @
levvada a presente Certd

LflcacAs de sua allenblicle

E=ta certid@o & valida por 0890 dias conlados da data de emissdo

VALIDA ATE: 21/11/2021
COD. VALIDACAO 0000006887
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21/09/2021 17:68

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazends MNacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art, 151 da Lei n” 5.172, de 25 de oulubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio MNacional (CTN), ou objelo de decisdo |udicial que delermina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade liscal, ou ainda nao vencidos: &

£. ndo constam inscrigies em Divida Allva da Unido (DAU) na Procuradorla-Geral da Fazenda
Macional (PGFN),

Conforme dispesto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeilos da certidao
negativa.

Esta certidao & vallda para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta ceriddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http//rfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br=

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 16:28:06 do dia 05/07/2021 <hora a data de Brasilia=,

Valida ata 01/01/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualguer rasura ou emenda Invalldara este documento.
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Conaulta Regularidade do Empragador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  21.535.795/0001-57

Raz3do Social: DE AGUIAR SOUSA EIRELT ME
Endereco: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Calxa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
gualsquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/08/2021 a 26/09/2021

Certificacdao Nuomero: 2021082802051284680366
Informacao obtida-em 10/09/2021 17:31:00

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202110612066

Emitida para os efeltes da Instrugio Normativa N° 12 de 02/03/2001

IDENTIFICACAC DO(A) REQUERENTE

Inzcricdo Estadual;
.0 3 Sl 00 o o e el o oo oo oo e 0o o o o s e

CNPI / CPF:
21535796000157

RAZAD SOCIAL;
vt 2 s o oo o N0 0 S e ool o o o o o e

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) reguerente acima Identificado(a) até a presente data o
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo,

VALIDA ATE 02/10/2021
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